Expletum patro corpore matris onus.

Explēmentum, i. { נְלַכְּתָה meló. כְּנַצְּרָה עַל־פֶּרֶת. } Idem. Senec. epist. III. Si icieris cacumina arborum explementum esse ventris. Seneca Pater, Hic Virgilium desinere debuisse: cetera quo sequuntur, explementum esse.

Explēbilis, e, quod expleri potest. { διανυτήσατε. GALL. Aisé à remplir, assouvir & contenir. ITAL. Cosa che si può impire, contentato. GERM. Das gut zuerfüllen ist. HISP. Cosa que se puede hinchir y contentar. ANGL. That may be filled or satisfied. Cicer. 4. Tuscul. Indigentia, libido explebilis. Revisor Calepini hanc testatur falsam esse authoritatem: nam ibi legitur, *Inexplebilis.* Excusabitur tamen si animadvertisimus simplex contineri in composito.

Explēnūt, pro explent, scripserunt veteres, ut annotavit Festus Pompeius.

**EXPLICO, as, explicui, & explicavi, explicitum, & explicatum:** Extendo, evolvo: & propriè de iis rebus dicitur, quæ plicis involutæ sunt. { נְלַכְּתָה galál, וּבָהַ paschát, שְׁרָב parás. כְּנַצְּרָה עַל־פֶּרֶת. GALL. Déployer, étendre, mettre au large. ITAL. Disvolgere, piegare. GERM. Aufwickeln/zerthun/ausfchun. HISP. Desplegar. ANGL. To display, to un fold. } Explicare vestes. Cicer. Explicate velum. Plaut. Explicare plagas. Martial. ¶ Dicitur & de aliis rebus. Virg. 2. Georg.

Sed trudit gemmas, & frondes explicat omnes.

Martial. de pavone lib. 3.

Mirari quoties gemmantes explicat alas.

Ovidius,

— atque explicat ensim.

¶ Explicare aciem, sive ordines, sive agmen. ισχύον τὸ φάλαγξα, dicuntur Imperatores quum milites suos in patentem locum exponunt ad concertationem inquadam. Liv. 4. ab Urbe, Planitiem in

medio non parvis modò excursionibus ad prælia, sed vel ad explicandas utrinque acies satis amplam habebant. Senec. cap. 7. al. 6. de *consol. ad Polyb.* Explicant cursus suos sidera. Et Velleius, Explicatis classibus ad pugnam. ¶ Explicate litteras, sive epistolam, pro aperte, & clausam referate, apud Cicer. ad *Quintum Fratrem.* lib. 3. ¶ Explicatam esse urbem in plano loco, pro dilpositam esse & descriptam. ¶ Explicare & diffundere umbram, id est, redde. Mart. lib. 1.

Claudia diffusas ubi porticus explicat umbras.

¶ Explicare negotium aliquod, sive mandatum, pro Absolvere, expedire, excipi. ¶ Explicare se laqueis, & periculis, pro libertate. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 4. Pulchrè explicatam tibi hanc rem dabo (i. effectum.) ¶ Explicare ægrum, id est, morbo liberare. Cels. lib. 3. cap. 9. Ac si moverat sudorem, explicuisse se ægrum judicabat. ¶ Explicatur sermo, id est, profertur atque editur. Idem Cels. lib. 7. cap. 9. Quia minus facile & cibus assumitur (nempe contractis labbris,) & sermo explicatur. ¶ Explicate, interdum idem est quod curare: ut explicare pecuniam, annonam. Calistrat. l. 31. ff. de re iudic. Si qui tamen per contumaciam magis quam quia non possint explicare pecuniam, differunt solutionem. Sic explicare annonam, curare est ut in promptu sit. Cæs. lib. 2. bell. Gal. Legiones quartadecimam & sexam ex hybernis ab Arari educit, quas ibi explicandæ rei frumentariae causa relietas superiore commentario monstravimus, id est, ut per eos faciliorem haberent rem frumentariam. ¶ Transfertur etiam ad res obscuras & difficiles, & pro explanare, atque clarius reddere ponitur. { נְבָבָה, שְׁרָב parash. אֲגֹוִזָה, אֲגֹוָעָלָיָה. GALL. Expliquer, declarer. ITAL. Dichiarare, esporre, esplicare. GERM. Erklären/auflegen. HISP. Declararlo escuro. ANGL. To declare, or expone. } Cicer. ad Attic. lib. 1. Quod me hortaris, ut eos dies consumam in Philosophia explicanda, id est, in scribendo aliquid planius in Philosophia. Ad cunctum lib. 10. Meas cogitationes omnes explicavi tibi superioribus litteris. ¶ Explicare mare intelligitur apud Senecam Tragediarum scriptorem pro Turbatum componere & serenare, & quasi corrugatum explicare. Sic enim apud illum legimus in *Hercule Oeth. Vernare jussi frigore in medio nemus:*